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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag  t i l  l ov  o m  æ n d r i n g  a f  fo r ske l l i ge  s k a t t e l o v e .  

(BI. a. om afskrivning på dræningsanlæg). 

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 18. februar 1976). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder. I forbindelse hermed har ministeren 
for skatter og afgifter skriftligt besvaret et 
spørgsmål. Der er af ministeren for skatter og 
afgifter samt nogle mindretal stillet en række 
ændringsforslag, hvorom henvises til de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Et flertal (socialdemokratiets, venstres, det 
radikale venstres, socialistisk folkepartis og 
Danmarks kommunistiske partis medlemmer af 
udvalget) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
med det af ministeren for skatter og afgifter 
stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (det konservative folkepartis, 
kristeligt folkepartis og centrum-demokraternes 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
til vedtagelse med de af mindretallet stillede 
ændringsforslag. 

Et mindretal inden for mindretallet (kriste- 
ligt folkepartis medlem af udvalget) udtaler, at 
mindretallet fortsat vil arbejde for en lempelse 
af kapitalvindingskatten, og kan derfor ikke 
medvirke til udvidelse af denne. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af mindretallet stillede æn- 
dringsforslag. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Til § 1. 
Af et mindretal (Glistrup (FP) og Ove Jensen 

(FP)): 
1) Paragraffen udgår. 

Til § 2. 
Af et mindretal (Glistrup (FP), Ove Jensen 

(FP), Hagen Hagensen (KF), Arne Bjerre- 
gaard (KrF) og Jes Schmidt (CD)): 
2) I den under nr. 2 foreslåede 829 S udgår 

stk. 2. 

Til § 3. 
3) Paragraffen udgår. 

Til § 4. 
Af mindretallet under nr. 1: 

4) Paragraffen affattes således: 

»§ 4. 
§ 2 har virkning fra og med indkomståret 

1976.« 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (Camre (S), Grünbaum (S), Ove 
Hansen (S), Hjortnæs (S), Kampmann (S), 
Anders Andersen (V), Aksel Pedersen (V), 
Enggaard (V), Jens Foged (V), Bernhard 
Baunsgaard (RV), Ømann (SF) og Knud 
Jespersen (DKP)): 
5) Paragraffen affattes således: 

»§ 4. 
Stk. 1. § 1 anvendes, når udlejerens død, 

konkurs eller tvangsakkord eller boligselska- 
bets likvidation er indtruffet efter 31. marts 
1976. Ved frigivelse i forbindelse med skifte 
af et uskiftet bo i længstlevende ægtefælles le- 
vende live anvendes § 1, når boet er taget un- 
der skiftebehandling efter det i 1. pkt. nævnte 
tidspunkt. 

Stk. 2. §§ 2 og 3 har virkning fra og med 
indkomståret 1976. Ved anvendelsen af af- 
skrivningslovens § 29, stk. 1, 2. og 3. pkt., ses 
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bort fra skattemæssige afskrivninger på dræ- 
ningsanlægget i indkomståret 1975 eller tidli- 
gere.« 

Af et mindretal (Hagen Hagensen (KF), Arne 
Bjerregaard (KrF) og Jes Schmidt (CD)): 

U n d e r æ n d r i n g s f o r s l a g  
t i l  æ n d r i n g s f o r s l a g  nr. 5. 

6) I den ved ændringsforslaget foreslåede 
§ 4 affattes stk. 2. således: 

»Stk. 2. § 2 har virkning fra og med ind- 
komståret 1976.« 

B e m æ r k n i n g e r .  

Til nr. l: 
Den bund- og hovedløse udgiftspolitik, sta- 

ten i øjeblikket fører, bevirker, at det er ufor- 
svarligt at forhøje skattesatser. 

Til nr. 2 og 3. 
Kapitalvindingsskatten bør afskaffes, dens 

område bør iklce udvides. 

Til nr. 4. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af æn- 

dringsforslagene nr. 1-3. 

Til nr. 5. 
Efter ændringsforslaget skal den foreslåede 

afgiftssats på 40 pet. også anvendes, når leje- 
bindingsbeløb frigives efter den 31. marts 1976 

ved skifte af et uskiftet bo i længstlevende 
ægtefælles levende live. 

Efter administrativ praksis frigives lejebin- 
dingsbeløb ikke ved ejerens død, hvis ejendom- 
men tilhører fællesboet, og dette overtages af 
den længstlevende ægtefælle til hensidden i 
uskiftet bo. Beløbene frigives imidlertid, hvis 
det uskiftede bo tages under skiftebehandling 
i længstlevende ægtefælles levende live. 

Er ejeren død før den 1. april 1976, og hen- 
sidder den længstlevende ægtefælle i uskiftet 
bo, fører lovforslagets § 4, stk. 1, til, at der 
stadig skal regnes med en afgift på 30 pet., 
hvis boet på et eller andet tidspunkt efter den 
1. april 1976 tages under skiftebehandling i 
længstlevende ægtefælles levende live. 

Det er ikke praktisk, og det foreslås derfor, 
at afgiftssatsen på 40 pet. skal anvendes på 
midler, der frigives efter den 31. marts ved et 
sådant skifte af et uskiftet bo i længstlevende 
ægtefælles levende live. Et bo anses i den for- 
bindelse for taget under skiftebehandling, når 
skifteretten har imødekommet begæringen om 
skiftet, jfr. kildeskattelovens § 20 B. 

De øvrige ændringer er af redaktionel karak- 
ter og skyldes, at lovforslag F. 102 under 
behandlingen blev delt op i to selvstændige 
lovforslag, F. 102 A og F. 102 B. Efter æn- 
dringsforslaget udgår i § 4 stk. 2 og stk. 4, 
idet disse stykker vedrører F. 102 A, der alle- 
rede er gennemført, jfr. lov nr. 650 af 19. de- 
cember 1975. 

Til nr. 6. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af æn- 

dringsforslag nr. 2 og 3. 

Anders Andersen (V). Aksel Pedersen (V). Enggaard (V). Jens Foged (V). 

Glistrup (FP). Ove Jensen (FP). Arne Bjerregaard (KrF). 

fes Schmidt (CD). Camre (S). Grünbaum (S). Ove Hansen (S), 
næstformand. 

Hjortnæs (S), 
formand. 

Kampmann (S). Bernhard Baunsgaard (RV). Ømann (SF). 

Knud Jespersen (DKP). Hagen Hagensen (KF). 


